

# Ata de Processo Fracassado

Prefeitura de Frederico Westphalen  
 Prefeitura de Frederico Westphalen  
 Concorrência por Menor Preço - 09/2024

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	4,13	344,00	M2	Cancelado	Menor Preço
	0002	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	8,92	344,00	M2	Cancelado	Menor Preço
	0003	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	66,49	2,72	M3	Cancelado	Menor Preço
	0004	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	28,68	3,00	M2	Cancelado	Menor Preço
	0005	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGALIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	10,85	176,22	M3	Cancelado	Menor Preço
	0006	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	97,51	78,63	M2	Cancelado	Menor Preço
	0007	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DECONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	9,31	157,26	M2	Cancelado	Menor Preço
	0008	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	28,69	78,63	M2	Cancelado	Menor Preço
	0009	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEMPRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	46,60	78,63	M2	Cancelado	Menor Preço
	0010	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	198,68	33,00	M2	Cancelado	Menor Preço
	0011	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	17,39	89,34	kg	Cancelado	Menor Preço
	0012	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	15,85	290,34	kg	Cancelado	Menor Preço



0013	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USODE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	812,47	3,30	M3	Cancelado	Menor Preço
0014	.CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USODE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	812,47	1,94	M3	Cancelado	Menor Preço
0015	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	2.162,91	3,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0016	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 7 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	1.737,98	4,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0017	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	1.375,60	3,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0018	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	1.229,49	9,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0019	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	19,64	361,00	M2	Cancelado	Menor Preço
0020	TELHAMENTO COM TELHA TRAPEZOIDAL TIPO SANDUICHE (TP40/980 0,50 + EPS 30MM +TP40/980 0,43). COR EXTERNA AZUL (INCLUSO TRANSPORTE, IÇAMENTO, INSTALAÇÃO, CUMEEIRA, BOBINA, PARAFUSOS, CALÇOS).	169,55	361,00	M2	Cancelado	Menor Preço
0021	ESPELHO PARA BEIRAL EM MADEIRA MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, ALTURA: 15CM	107,80	13,82	M2	Cancelado	Menor Preço
0022	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	88,64	2,00	M	Cancelado	Menor Preço
0023	SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	50,91	10,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0024	FORRO EM RÉGUAS PVC BRANCO, FRISADO, PARA BEIRAL EXTERNO, REGUA DE 20 CM, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA DE FIXAÇÃO.	87,87	58,70	M2	Cancelado	Menor Preço
0025	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	109,60	100,86	M2	Cancelado	Menor Preço
0026	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO), AF_08/2023	16,54	101,60	M	Cancelado	Menor Preço
0027	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.047,39	0,72	M2	Cancelado	Menor Preço



0028	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.AF_02/2021	8,15	32,89	M3	Cancelado	Menor Preço
0029	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	263,34	2,74	M3	Cancelado	Menor Preço
0030	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ -CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	11,89	12,68	M3	Cancelado	Menor Preço
0031	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	80,53	20,21	M3	Cancelado	Menor Preço
0032	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EMMADEIRA SERRADA. AF_09/2021	204,52	6,88	M2	Cancelado	Menor Preço
0033	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	62,96	1,20	M2	Cancelado	Menor Preço
0034	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.AF_05/2020	164,41	16,08	M2	Cancelado	Menor Preço
0035	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	9,31	16,07	M2	Cancelado	Menor Preço
0036	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COMBETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	46,60	16,07	M2	Cancelado	Menor Preço
0037	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANAACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	37,48	16,08	M2	Cancelado	Menor Preço
0038	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	17,39	10,14	kg	Cancelado	Menor Preço
0039	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	15,85	33,07	kg	Cancelado	Menor Preço
0040	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA	217,77	6,88	M2	Cancelado	Menor Preço
0041	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020	280,06	6,70	M2	Cancelado	Menor Preço
0042	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA FOSSA, D = *0,90* M, E = 0,05 M	113,74	3,00	UN	Cancelado	Menor Preço



0043	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	758,23	0,41	M3	Cancelado	Menor Preço
0044	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COMUSO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	868,17	0,51	M3	Cancelado	Menor Preço
0045	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	15,36	16,00	M	Cancelado	Menor Preço
0046	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	45,48	25,00	M	Cancelado	Menor Preço
0047	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EMRAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	40,77	39,00	M	Cancelado	Menor Preço
0048	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA =0,8 M. AF_12/2020	437,97	1,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0049	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	219,57	2,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0050	INSTALAÇÃO DE CLORADOR 25L	480,86	1,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0051	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EMCONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	40,73	9,00	M	Cancelado	Menor Preço
0052	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DEENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	59,66	48,00	M	Cancelado	Menor Preço
0053	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	213,73	3,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0054	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COMMARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	149,87	3,02	M3	Cancelado	Menor Preço
0055	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDOESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	60,59	20,69	M3	Cancelado	Menor Preço
0056	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DEAREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	263,46	2,07	M3	Cancelado	Menor Preço
0057	.CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGALIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	10,85	23,71	M3	Cancelado	Menor Preço
0058	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM MINICARREGADEIRA, COM COMPACTADOR DESOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	36,76	20,69	M3	Cancelado	Menor Preço



0059	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	929,36	3,02	M3	Cancelado	Menor Preço
0060	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	103,30	34,36	M2	Cancelado	Menor Preço
0061	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	3,70	157,26	M2	Cancelado	Menor Preço
0062	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUASDEMÃOS. AF_04/2023	13,32	157,26	M2	Cancelado	Menor Preço
0063	VEDAÇÃO DE TRINCAS EM PAREDES	113,83	1,20	M2	Cancelado	Menor Preço
0064	VEDAÇÃO DE TRINCAS EM LAJES	113,83	1,94	M2	Cancelado	Menor Preço
0065	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	14,99	361,00	M2	Cancelado	Menor Preço
0066	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	14,07	47,05	M2	Cancelado	Menor Preço
0067	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	28,90	37,62	M2	Cancelado	Menor Preço
0068	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	6,39	37,80	M2	Cancelado	Menor Preço
0069	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,29	37,80	M2	Cancelado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				
0002						
0001	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	4,13	318,00	M2	Fracassado	Menor Preço
0002	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	8,92	318,00	M2	Fracassado	Menor Preço
0003	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGALIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	10,85	159,00	M3	Fracassado	Menor Preço
0004	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	0,45	359,00	M	Fracassado	Menor Preço
0005	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	2,12	9,00	UN	Fracassado	Menor Preço
0006	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOSTERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	5,79	200,00	M	Fracassado	Menor Preço
0007	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOSTERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	8,00	159,00	M	Fracassado	Menor Preço
0008	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	201,35	1,00	UN	Fracassado	Menor Preço



0009	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	23,15	180,00	M	Fracassado	Menor Preço
0010	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	58,19	1,00	UN	Fracassado	Menor Preço
0011	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	25,29	1,00	UN	Fracassado	Menor Preço
0012	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	97,51	21,12	M2	Fracassado	Menor Preço
0013	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	9,31	42,24	M2	Fracassado	Menor Preço
0014	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	28,69	21,12	M2	Fracassado	Menor Preço
0015	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEMPRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	46,60	21,12	M2	Fracassado	Menor Preço
0016	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	198,68	17,52	M2	Fracassado	Menor Preço
0017	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	17,39	26,67	kg	Fracassado	Menor Preço
0018	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	15,85	86,45	kg	Fracassado	Menor Preço
0019	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	812,47	1,45	M3	Fracassado	Menor Preço
0020	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	2.162,91	4,00	UN	Fracassado	Menor Preço
0021	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	1.375,60	12,00	UN	Fracassado	Menor Preço
0022	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	19,64	320,00	M2	Fracassado	Menor Preço



0023	TELHA TRAPEZOIDAL TIPO SANDUICHE (TP 40/980 0,50 + EPS 30MM + TP 40/980 0,43) , COR EXTERNA AZUL (INCLUSO CUMEEIRA, BOBINA, PARAFUSOS, CALÇOS E FRETE)	190,66	320,00	M2	Fracassado	Menor Preço
0024	ESPELHO PARA BEIRAL EM MADEIRA MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO ALTURA 15CM	107,80	13,42	M2	Fracassado	Menor Preço
0025	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM,INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	88,64	23,70	M	Fracassado	Menor Preço
0026	SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	50,91	30,00	UN	Fracassado	Menor Preço
0027	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	2,41	278,54	M2	Fracassado	Menor Preço
0028	FORRO EM RÉGUAS PVC BRANCO, FRISADO, PARA BEIRAL EXTERNO, REGUA DE 20 CM,INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA DE FIXAÇÃO.	87,87	42,99	M2	Fracassado	Menor Preço
0029	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVEESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	109,60	235,55	M2	Fracassado	Menor Preço
0030	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO),AF_08/2023	16,54	197,08	M	Fracassado	Menor Preço
0031	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	66,49	0,38	M3	Fracassado	Menor Preço
0032	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COMPARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.047,39	0,32	M2	Fracassado	Menor Preço
0033	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COMMARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	149,87	0,40	M3	Fracassado	Menor Preço
0034	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	929,36	0,40	M3	Fracassado	Menor Preço
0035	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DEDIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023	18,82	28,20	M	Fracassado	Menor Preço
0036	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.AF_06/2014	3,70	42,24	M2	Fracassado	Menor Preço
0037	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUASDEMÃOS. AF_04/2023	13,32	42,24	M2	Fracassado	Menor Preço
0038	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	14,99	320,00	M2	Fracassado	Menor Preço
0039	LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	1,82	297,12	M2	Fracassado	Menor Preço
0040	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,29	220,21	M2	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				

## Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
25/03/2024	EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-ARQ1.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-ARQ2.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-ARQ3.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-ARQ4.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-ARQ5 10.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-ARQ5.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-ARQ6.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-ARQ7.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-ARQ8.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-ARQ9.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-EST1.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-H1.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.2-H1.pdf
25/03/2024	projeto basico EMEI Santa Luzia.pdf
25/03/2024	ANEXO I.pdf
25/03/2024	MINUTA CONTRATO.pdf
25/03/2024	Cronograma Fisico Financeiro 21 de Abril.pdf
25/03/2024	Memorial Descritivo 21 de abril.pdf
25/03/2024	PO 21 de Abril.pdf
25/03/2024	projeto basico EMEI 21 de Abril.pdf
25/03/2024	PROJETO REFORMA TELHADO-EMEF 21 DE ABRIL-ARQ1.pdf
25/03/2024	Quadro de Composição 21 de abril.pdf
25/03/2024	BDI Santa Luzia.pdf
25/03/2024	Cronograma Santa Luzia.pdf
25/03/2024	Memorial Instalações Sanitárias Santa Luzia.pdf
25/03/2024	Planilha Orçamentaria Santa luzia.pdf
25/03/2024	REFORMA TELHADO-EMEI SANTA LUZIA-FÁTIMA 1.3-H2.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
11/04/2024 - 10:04:11	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/04/2024 - 10:04:40	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/04/2024 - 10:10:12	Documentos solicitados para o processo 09/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/04/2024 - 11:45:27	Envio de Propostas Readequadas 09/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 11/04/2024 às 15:00.
11/04/2024 - 11:45:37	Envio de Propostas Readequadas 09/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 11/04/2024 às 15:00.
11/04/2024 - 11:45:50	Envio de Propostas Readequadas 09/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/04/2024 às 15:00.
11/04/2024 - 11:46:17	Documentos solicitados para o processo 09/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/04/2024 - 11:47:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/04/2024 - 13:21:30		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/04/2024 - 13:58:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/04/2024 - 14:05:55		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.





15/04/2024 - 15:51:30	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	COMUNICAMOS QUE A SESSÃO SERÁ RETOMADA NO DIA 16/04/2024 AS 09:15. Att. Carina da Silveira Pregoeira
16/04/2024 - 14:22:59	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2024 - 14:23:12	Envio de Propostas Readequadas 09/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/04/2024 às 16:30.
16/04/2024 - 14:23:26	Envio de Propostas Readequadas 09/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 16/04/2024 às 16:30.
16/04/2024 - 14:28:20	Documentos solicitados para o processo 09/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2024 - 14:30:00	Documentos solicitados para o processo 09/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2024 - 14:38:47		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2024 - 14:39:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2024 - 15:15:32		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2024 - 15:55:15		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 09/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/04/2024 - 14:06:21	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/04/2024 - 14:06:52	Envio de Propostas Readequadas 09/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/04/2024 às 16:10.
17/04/2024 - 14:07:04	Envio de Propostas Readequadas 09/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 17/04/2024 às 16:10.
17/04/2024 - 14:07:16	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 09:20:46	DIVERSOS	diversos	344,00	4,09	R\$ 1.406,96	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:32:37	s	s	344,00	4,13	R\$ 1.420,72	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 11:55:39	-	-	344,00	3,16	R\$ 1.087,04	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 15:34:35	nao se aplica	nao se aplica	344,00	4,13	R\$ 1.420,72	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 09:21:57	DIVERSOS	diversos	344,00	8,83	R\$ 3.037,52	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:36:34	s	s	344,00	8,92	R\$ 3.068,48	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 11:57:55	-	-	344,00	6,32	R\$ 2.174,08	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 15:34:25	nao se aplica	nao se aplica	344,00	8,92	R\$ 3.068,48	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0003 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 09:29:01	DIVERSOS	diversos	2,72	65,82	R\$ 179,03	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:37:15	s	s	2,72	66,49	R\$ 180,85	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 11:58:09	-	-	2,72	66,49	R\$ 180,85	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 15:35:15	nao se aplica	nao se aplica	2,72	66,49	R\$ 180,85	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 09:30:21	DIVERSOS	diversos	3,00	28,39	R\$ 85,17	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:37:49	s	s	3,00	28,68	R\$ 86,04	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 11:58:23	-	-	3,00	28,68	R\$ 86,04	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 15:37:06	nao se aplica	nao se aplica	3,00	28,68	R\$ 86,04	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGALIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 09:36:48	DIVERSOS	diversos	176,22	10,74	R\$ 1.892,60	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:38:33	s	s	176,22	10,85	R\$ 1.911,99	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 11:58:38	-	-	176,22	10,85	R\$ 1.911,99	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 15:54:02	nao se aplica	nao se aplica	176,22	10,85	R\$ 1.911,99	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 09:38:41	DIVERSOS	diversos	78,63	96,53	R\$ 7.590,15	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:39:12	s	s	78,63	97,51	R\$ 7.667,21	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 11:58:56	-	-	78,63	97,51	R\$ 7.667,21	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 15:54:37	nao se aplica	nao se aplica	78,63	97,51	R\$ 7.667,21	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 10/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 09:41:35	DIVERSOS	diversos	157,26	9,21	R\$ 1.448,36	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:39:46	s	s	157,26	9,31	R\$ 1.464,09	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 11:59:09	-	-	157,26	6,32	R\$ 993,88	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 15:58:08	nao se aplica	nao se aplica	157,26	9,31	R\$ 1.464,09	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.AF\_06/2014**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 09:47:59	DIVERSOS	diversos	78,63	28,40	R\$ 2.233,09	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:40:30	s	s	78,63	28,69	R\$ 2.255,89	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 11:59:25	-	-	78,63	28,69	R\$ 2.255,89	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:02:39	nao se aplica	nao se aplica	78,63	28,69	R\$ 2.255,89	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEMPRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF\_08/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 09:49:18	DIVERSOS	diversos	78,63	46,13	R\$ 3.627,20	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:40:59	s	s	78,63	46,60	R\$ 3.664,16	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 11:59:45	-	-	78,63	46,60	R\$ 3.664,16	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:02:09	nao se aplica	nao se aplica	78,63	46,60	R\$ 3.664,16	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF\_09/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 09:57:11	DIVERSOS	diversos	33,00	196,69	R\$ 6.490,77	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:41:43	s	s	33,00	198,68	R\$ 6.556,44	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:00:05	-	-	33,00	126,38	R\$ 4.170,54	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:03:35	nao se aplica	nao se aplica	33,00	198,68	R\$ 6.556,44	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUUTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 09:58:59	DIVERSOS	diversos	89,34	17,22	R\$ 1.538,43	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:42:12	s	s	89,34	17,39	R\$ 1.553,62	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:00:20	-	-	89,34	17,39	R\$ 1.553,62	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:04:00	nao se aplica	nao se aplica	89,34	17,39	R\$ 1.553,62	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0012 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOURIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 10:00:16	DIVERSOS	diversos	290,34	15,70	R\$ 4.558,34	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:43:02	s	s	290,34	15,85	R\$ 4.601,89	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:00:37	-	-	290,34	15,85	R\$ 4.601,89	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:04:27	nao se aplica	nao se aplica	290,34	15,85	R\$ 4.601,89	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USODE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 10:03:15	DIVERSOS	diversos	3,30	804,34	R\$ 2.654,32	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:43:32	s	s	3,30	812,47	R\$ 2.681,15	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:13:34	-	-	3,30	812,47	R\$ 2.681,15	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:05:10	nao se aplica	nao se aplica	3,30	812,47	R\$ 2.681,15	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - .CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USODE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 10:08:07	DIVERSOS	diversos	1,94	804,34	R\$ 1.560,42	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:44:02	s	s	1,94	812,47	R\$ 1.576,19	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:13:47	-	-	1,94	812,47	R\$ 1.576,19	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:05:34	nao se aplica	nao se aplica	1,94	812,47	R\$ 1.576,19	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 13:59:11	DIVERSOS	diversos	3,00	2.141,28	R\$ 6.423,84	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:46:04	s	s	3,00	2.162,91	R\$ 6.488,73	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:14:03	-	-	3,00	2.022,08	R\$ 6.066,24	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:05:59	nao se aplica	nao se aplica	3,00	2.162,91	R\$ 6.488,73	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 7 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:03:27	DIVERSOS	diversos	4,00	1.720,60	R\$ 6.882,40	Sim



PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:46:40	s	s	4,00	1.737,98	R\$ 6.951,92	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:14:23	-	-	4,00	1.579,75	R\$ 6.319,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:06:22	nao se aplica	nao se aplica	4,00	1.737,98	R\$ 6.951,92	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OUTERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:05:31	DIVERSOS	diversos	3,00	1.361,84	R\$ 4.085,52	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:47:14	s	s	3,00	1.375,60	R\$ 4.126,80	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:14:48	-	-	3,00	1.263,80	R\$ 3.791,40	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:15:46	nao se aplica	nao se aplica	3,00	1.375,60	R\$ 4.126,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OUTERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:13:51	DIVERSOS	diversos	9,00	1.217,20	R\$ 10.954,80	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:47:41	s	s	9,00	1.229,49	R\$ 11.065,41	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:15:11	-	-	9,00	1.229,49	R\$ 11.065,41	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:16:20	nao se aplica	nao se aplica	9,00	1.229,49	R\$ 11.065,41	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:16:40	DIVERSOS	diversos	361,00	19,44	R\$ 7.017,84	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:48:18	s	s	361,00	19,64	R\$ 7.090,04	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:17:18	-	-	361,00	19,64	R\$ 7.090,04	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:16:56	nao se aplica	nao se aplica	361,00	19,64	R\$ 7.090,04	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - TELHAMENTO COM TELHA TRAPEZOIDAL TIPO SANDUICHE (TP40/980 0,50 + EPS 30MM +TP40/980 0,43), Cor externa azul (Incluso transporte, içamento, instalação, cumeeira, bobina, parafusos, calços).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:19:13	DIVERSOS	diversos	361,00	167,85	R\$ 60.593,85	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:48:45	s	s	361,00	169,55	R\$ 61.207,55	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:17:37	-	-	361,00	169,55	R\$ 61.207,55	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:17:23	nao se aplica	nao se aplica	361,00	169,55	R\$ 61.207,55	Sim
--------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	--------	--------	---------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - ESPELHO PARA BEIRAL EM MADEIRA MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO,ALTURA: 15CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:23:37	DIVERSOS	diversos	13,82	106,72	R\$ 1.474,87	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:49:11	s	s	13,82	107,80	R\$ 1.489,80	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:18:01	-	-	13,82	107,80	R\$ 1.489,80	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:17:48	nao se aplica	nao se aplica	13,82	107,80	R\$ 1.489,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM,INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:25:55	DIVERSOS	diversos	2,00	87,75	R\$ 175,50	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:49:35	s	s	2,00	88,64	R\$ 177,28	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:18:21	-	-	2,00	88,64	R\$ 177,28	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:18:14	nao se aplica	nao se aplica	2,00	88,64	R\$ 177,28	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:33:10	DIVERSOS	diversos	10,00	50,40	R\$ 504,00	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:50:00	s	s	10,00	50,91	R\$ 509,10	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:18:37	-	-	10,00	50,91	R\$ 509,10	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:33:33	nao se aplica	nao se aplica	10,00	50,91	R\$ 509,10	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - FORRO EM RÉGUAS PVC BRANCO, FRISADO, PARA BEIRAL EXTERNO, REGUA DE 20 CM,INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA DE FIXAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:34:56	DIVERSOS	diversos	58,70	86,99	R\$ 5.106,31	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:50:24	s	s	58,70	87,87	R\$ 5.157,97	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:20:28	-	-	58,70	87,87	R\$ 5.157,97	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:33:55	nao se aplica	nao se aplica	58,70	87,87	R\$ 5.157,97	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVEESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF\_08/2023\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:39:13	DIVERSOS	diversos	100,86	108,50	R\$ 10.943,31	Sim



PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:50:58	s	s	100,86	109,60	R\$ 11.054,26	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:20:48	-	-	100,86	103,63	R\$ 10.452,12	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:34:25	nao se aplica	nao se aplica	100,86	109,60	R\$ 11.054,26	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).AF\_08/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:40:59	DIVERSOS	diversos	101,60	16,37	R\$ 1.663,19	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:51:24	s	s	101,60	16,54	R\$ 1.680,46	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:21:07	-	-	101,60	16,54	R\$ 1.680,46	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:34:49	nao se aplica	nao se aplica	101,60	16,54	R\$ 1.680,46	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COMPARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:43:01	DIVERSOS	diversos	0,72	1.036,92	R\$ 746,58	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:52:01	s	s	0,72	1.047,39	R\$ 754,12	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:21:26	-	-	0,72	1.047,39	R\$ 754,12	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:35:32	nao se aplica	nao se aplica	0,72	1.047,39	R\$ 754,12	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.AF\_02/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:44:10	DIVERSOS	diversos	32,89	8,07	R\$ 265,42	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:52:23	s	s	32,89	8,15	R\$ 268,05	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:21:41	-	-	32,89	8,15	R\$ 268,05	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:35:51	nao se aplica	nao se aplica	32,89	8,15	R\$ 268,05	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF\_08/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:45:55	DIVERSOS	diversos	2,74	260,71	R\$ 714,35	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:52:51	s	s	2,74	263,34	R\$ 721,55	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:21:57	-	-	2,74	263,34	R\$ 721,55	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:36:12	nao se aplica	nao se aplica	2,74	263,34	R\$ 721,55	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0030 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ -CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:47:47	DIVERSOS	diversos	12,68	11,77	R\$ 149,24	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:53:24	s	s	12,68	11,89	R\$ 150,77	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:22:11	-	-	12,68	11,89	R\$ 150,77	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:36:29	nao se aplica	nao se aplica	12,68	11,89	R\$ 150,77	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF 08/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:49:20	DIVERSOS	diversos	20,21	79,72	R\$ 1.611,14	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:53:47	s	s	20,21	80,53	R\$ 1.627,51	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:22:26	-	-	20,21	80,53	R\$ 1.627,51	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:36:46	nao se aplica	nao se aplica	20,21	80,53	R\$ 1.627,51	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EMMADEIRA SERRADA. AF 09/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:50:21	DIVERSOS	diversos	6,88	202,47	R\$ 1.392,99	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:54:17	s	s	6,88	204,52	R\$ 1.407,10	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:22:44	-	-	6,88	204,52	R\$ 1.407,10	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:37:05	nao se aplica	nao se aplica	6,88	204,52	R\$ 1.407,10	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:52:29	DIVERSOS	diversos	1,20	62,33	R\$ 74,80	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:54:44	s	s	1,20	62,96	R\$ 75,55	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 12:22:59	-	-	1,20	62,96	R\$ 75,55	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:37:24	nao se aplica	nao se aplica	1,20	62,96	R\$ 75,55	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.AF 05/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:53:51	DIVERSOS	diversos	16,08	162,76	R\$ 2.617,18	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:55:10	s	s	16,08	164,41	R\$ 2.643,71	Sim





JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:03:48	-	-	16,08	164,41	R\$ 2.643,71	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:40:01	nao se aplica	nao se aplica	16,08	164,41	R\$ 2.643,71	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO EM BETONEIRA 400L. AF\_10/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:54:39	DIVERSOS	diversos	16,07	9,21	R\$ 148,00	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:55:33	s	s	16,07	9,31	R\$ 149,61	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:04:04	-	-	16,07	9,31	R\$ 149,61	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:40:15	nao se aplica	nao se aplica	16,07	9,31	R\$ 149,61	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COMBETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF\_08/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:55:38	DIVERSOS	diversos	16,07	46,13	R\$ 741,31	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:56:00	s	s	16,07	46,60	R\$ 748,86	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:04:24	-	-	16,07	46,60	R\$ 748,86	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:40:35	nao se aplica	nao se aplica	16,07	46,60	R\$ 748,86	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:56:33	DIVERSOS	diversos	16,08	37,10	R\$ 596,57	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:56:28	s	s	16,08	37,48	R\$ 602,68	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:04:39	-	-	16,08	37,48	R\$ 602,68	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:42:56	nao se aplica	nao se aplica	16,08	37,48	R\$ 602,68	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - .ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:57:26	DIVERSOS	diversos	10,14	17,21	R\$ 174,51	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:57:10	s	s	10,14	17,39	R\$ 176,33	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:04:59	-	-	10,14	17,39	R\$ 176,33	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:43:15	nao se aplica	nao se aplica	10,14	17,39	R\$ 176,33	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0039 - .ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:58:14	DIVERSOS	diversos	33,07	15,70	R\$ 519,20	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:57:53	s	s	33,07	15,85	R\$ 524,16	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:05:16	-	-	33,07	15,85	R\$ 524,16	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:43:54	nao se aplica	nao se aplica	33,07	15,85	R\$ 524,16	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF\_11/2020\_PA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 14:59:02	DIVERSOS	diversos	6,88	215,60	R\$ 1.483,33	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:58:19	s	s	6,88	217,77	R\$ 1.498,26	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:05:31	-	-	6,88	217,77	R\$ 1.498,26	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:44:15	nao se aplica	nao se aplica	6,88	217,77	R\$ 1.498,26	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF\_09/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:00:06	DIVERSOS	diversos	6,70	277,26	R\$ 1.857,64	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:58:45	s	s	6,70	280,06	R\$ 1.876,40	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:05:52	-	-	6,70	280,06	R\$ 1.876,40	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:44:35	nao se aplica	nao se aplica	6,70	280,06	R\$ 1.876,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA FOSSA, D = \*0,90\* M, E = 0,05 M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:00:59	DIVERSOS	diversos	3,00	112,60	R\$ 337,80	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:59:06	s	s	3,00	113,74	R\$ 341,22	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:06:12	-	-	3,00	113,74	R\$ 341,22	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:44:53	nao se aplica	nao se aplica	3,00	113,74	R\$ 341,22	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_09/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:03:07	DIVERSOS	diversos	0,41	750,64	R\$ 307,76	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:59:28	s	s	0,41	758,23	R\$ 310,87	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:06:58	-	-	0,41	758,23	R\$ 310,87	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:45:17	nao se aplica	nao se aplica	0,41	758,23	R\$ 310,87	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COMUSO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_06/2017**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:04:02	DIVERSOS	diversos	0,51	859,49	R\$ 438,34	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	07/04/2024 - 23:59:51	s	s	0,51	868,17	R\$ 442,77	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:07:14	-	-	0,51	868,17	R\$ 442,77	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:45:34	nao se aplica	nao se aplica	0,51	868,17	R\$ 442,77	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:04:58	DIVERSOS	diversos	16,00	15,21	R\$ 243,36	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:00:14	s	s	16,00	15,36	R\$ 245,76	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:07:51	-	-	16,00	15,36	R\$ 245,76	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:46:02	nao se aplica	nao se aplica	16,00	15,36	R\$ 245,76	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:05:56	DIVERSOS	diversos	25,00	45,03	R\$ 1.125,75	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:00:39	s	s	25,00	45,48	R\$ 1.137,00	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:08:15	-	-	25,00	45,48	R\$ 1.137,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:46:40	nao se aplica	nao se aplica	25,00	45,48	R\$ 1.137,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:07:24	DIVERSOS	diversos	39,00	40,36	R\$ 1.574,04	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:01:02	s	s	39,00	40,77	R\$ 1.590,03	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:08:29	-	-	39,00	40,77	R\$ 1.590,03	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:46:59	nao se aplica	nao se aplica	39,00	40,77	R\$ 1.590,03	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA =0,8 M. AF\_12/2020**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:08:15	DIVERSOS	diversos	1,00	433,59	R\$ 433,59	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:01:27	s	s	1,00	437,97	R\$ 437,97	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:08:44	-	-	1,00	437,97	R\$ 437,97	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:47:17	nao se aplica	nao se aplica	1,00	437,97	R\$ 437,97	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0049 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE ESGOTO. AF\_12/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:11:29	DIVERSOS	diversos	2,00	217,37	R\$ 434,74	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:01:50	s	s	2,00	219,57	R\$ 439,14	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:08:57	-	-	2,00	219,57	R\$ 439,14	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:47:36	nao se aplica	nao se aplica	2,00	219,57	R\$ 439,14	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - INSTALAÇÃO DE CLORADOR 25L**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:56:27	DIVERSOS	diversos	1,00	476,05	R\$ 476,05	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:02:22	s	s	1,00	480,86	R\$ 480,86	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:09:13	-	-	1,00	480,86	R\$ 480,86	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:48:36	nao se aplica	nao se aplica	1,00	480,86	R\$ 480,86	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0051 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:58:51	DIVERSOS	diversos	9,00	40,32	R\$ 362,88	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:02:46	s	s	9,00	40,73	R\$ 366,57	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:09:25	-	-	9,00	40,73	R\$ 366,57	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:48:57	nao se aplica	nao se aplica	9,00	40,73	R\$ 366,57	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0052 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 15:59:38	DIVERSOS	diversos	48,00	59,06	R\$ 2.834,88	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:03:15	s	s	48,00	59,66	R\$ 2.863,68	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:09:45	-	-	48,00	59,66	R\$ 2.863,68	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:49:22	nao se aplica	nao se aplica	48,00	59,66	R\$ 2.863,68	Sim
--------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	-------	-------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0053 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF\_12/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:03:43	DIVERSOS	diversos	3,00	211,59	R\$ 634,77	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:03:39	s	s	3,00	213,73	R\$ 641,19	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:10:04	-	-	3,00	213,73	R\$ 641,19	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:49:43	nao se aplica	nao se aplica	3,00	213,73	R\$ 641,19	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0054 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COMMARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:05:34	DIVERSOS	diversos	3,02	148,37	R\$ 448,08	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:04:04	s	s	3,02	149,87	R\$ 452,61	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:10:26	-	-	3,02	149,87	R\$ 452,61	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:54:47	nao se aplica	nao se aplica	3,02	149,87	R\$ 452,61	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0055 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF\_06/2017**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:06:33	DIVERSOS	diversos	20,69	59,98	R\$ 1.240,99	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:04:31	s	s	20,69	60,59	R\$ 1.253,61	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:10:43	-	-	20,69	60,59	R\$ 1.253,61	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:55:10	nao se aplica	nao se aplica	20,69	60,59	R\$ 1.253,61	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0056 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF\_08/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:07:37	DIVERSOS	diversos	2,07	260,83	R\$ 539,92	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:04:55	s	s	2,07	263,46	R\$ 545,36	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:11:06	-	-	2,07	263,46	R\$ 545,36	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:55:29	nao se aplica	nao se aplica	2,07	263,46	R\$ 545,36	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0057 - .CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGALIVRE (UNIDADE: M3). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:08:33	DIVERSOS	diversos	23,71	10,74	R\$ 254,65	Sim



PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:05:31	s	s	23,71	10,85	R\$ 257,25	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:11:23	-	-	23,71	10,85	R\$ 257,25	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:56:34	nao se aplica	nao se aplica	23,71	10,85	R\$ 257,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0058 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM MINICARREGADEIRA, COM COMPACTADOR DESOLOS DE PERCUSSÃO. AF\_08/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:09:58	DIVERSOS	diversos	20,69	36,39	R\$ 752,91	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:06:00	s	s	20,69	36,76	R\$ 760,56	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:11:36	-	-	20,69	36,76	R\$ 760,56	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:56:54	nao se aplica	nao se aplica	20,69	36,76	R\$ 760,56	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0059 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF\_08/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:11:00	DIVERSOS	diversos	3,02	920,07	R\$ 2.778,61	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:06:30	s	s	3,02	929,36	R\$ 2.806,67	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:11:49	-	-	3,02	929,36	R\$ 2.806,67	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:57:11	nao se aplica	nao se aplica	3,02	929,36	R\$ 2.806,67	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0060 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2.AF\_02/2023 PE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:12:42	DIVERSOS	diversos	34,36	102,27	R\$ 3.514,00	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:06:57	s	s	34,36	103,30	R\$ 3.549,39	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:12:05	-	-	34,36	103,30	R\$ 3.549,39	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:57:31	nao se aplica	nao se aplica	34,36	103,30	R\$ 3.549,39	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0061 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.AF\_06/2014**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:13:33	DIVERSOS	diversos	157,26	3,66	R\$ 575,57	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:07:20	s	s	157,26	3,70	R\$ 581,86	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:12:20	-	-	157,26	3,70	R\$ 581,86	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:57:53	nao se aplica	nao se aplica	157,26	3,70	R\$ 581,86	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0062 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUASDEMÃOS. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:14:20	DIVERSOS	diversos	157,26	13,18	R\$ 2.072,69	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:07:51	s	s	157,26	13,32	R\$ 2.094,70	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:12:46	-	-	157,26	13,32	R\$ 2.094,70	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:58:13	nao se aplica	nao se aplica	157,26	13,32	R\$ 2.094,70	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0063 - VEDAÇÃO DE TRINCAS EM PAREDES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:14:53	DIVERSOS	diversos	1,20	112,69	R\$ 135,23	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:08:18	s	s	1,20	113,83	R\$ 136,60	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:14:10	-	-	1,20	113,83	R\$ 136,60	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:58:29	nao se aplica	nao se aplica	1,20	113,83	R\$ 136,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0064 - VEDAÇÃO DE TRINCAS EM LAJES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:15:26	DIVERSOS	diversos	1,94	112,69	R\$ 218,62	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:08:43	s	s	1,94	113,83	R\$ 220,83	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:14:23	-	-	1,94	113,83	R\$ 220,83	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:58:49	nao se aplica	nao se aplica	1,94	113,83	R\$ 220,83	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0065 - PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF\_01/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:16:10	DIVERSOS	diversos	361,00	14,84	R\$ 5.357,24	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:09:57	s	s	361,00	14,99	R\$ 5.411,39	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:14:38	-	-	361,00	14,99	R\$ 5.411,39	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:59:15	nao se aplica	nao se aplica	361,00	14,99	R\$ 5.411,39	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0066 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS.AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:17:11	DIVERSOS	diversos	47,05	13,93	R\$ 655,41	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:10:24	s	s	47,05	14,07	R\$ 661,99	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:14:56	-	-	47,05	14,07	R\$ 661,99	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 16:59:41	nao se aplica	nao se aplica	47,05	14,07	R\$ 661,99	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0067 - PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF\_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:17:48	DIVERSOS	diversos	37,62	28,61	R\$ 1.076,31	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:10:46	s	s	37,62	28,90	R\$ 1.087,22	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:15:09	-	-	37,62	28,90	R\$ 1.087,22	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:00:16	nao se aplica	nao se aplica	37,62	28,90	R\$ 1.087,22	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0068 - LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO EESCOVAÇÃO MANUAL. AF\_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:19:05	DIVERSOS	diversos	37,80	6,32	R\$ 238,90	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:11:13	s	s	37,80	6,39	R\$ 241,54	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:15:19	-	-	37,80	6,39	R\$ 241,54	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:00:33	nao se aplica	nao se aplica	37,80	6,39	R\$ 241,54	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0069 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF\_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	01/04/2024 - 16:19:39	DIVERSOS	diversos	37,80	2,26	R\$ 85,43	Sim
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 00:11:39	s	s	37,80	2,29	R\$ 86,56	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:15:37	-	-	37,80	2,29	R\$ 86,56	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:00:50	nao se aplica	nao se aplica	37,80	2,29	R\$ 86,56	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0001 - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 13:49:48	DIVERSOS	diversos	318,00	4,09	R\$ 1.300,62	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:17:32	-	-	318,00	3,16	R\$ 1.004,88	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:02:00	nao se aplica	nao se aplica	318,00	4,13	R\$ 1.313,34	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0002 - REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 13:50:48	DIVERSOS	diversos	318,00	8,83	R\$ 2.807,94	Sim





JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:17:46	-	-	318,00	6,32	R\$ 2.009,76	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:02:19	nao se aplica	nao se aplica	318,00	8,92	R\$ 2.836,56	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGALIVRE (UNIDADE: M3). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 13:51:22	DIVERSOS	diversos	159,00	10,74	R\$ 1.707,66	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:17:59	-	-	159,00	10,85	R\$ 1.725,15	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:02:34	nao se aplica	nao se aplica	159,00	10,85	R\$ 1.725,15	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 13:52:49	DIVERSOS	diversos	359,00	0,44	R\$ 157,96	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:18:12	-	-	359,00	0,45	R\$ 161,55	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:02:52	nao se aplica	nao se aplica	359,00	0,45	R\$ 161,55	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0005 - REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 13:53:36	DIVERSOS	diversos	9,00	2,09	R\$ 18,81	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:18:33	-	-	9,00	2,12	R\$ 19,08	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:03:09	nao se aplica	nao se aplica	9,00	2,12	R\$ 19,08	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0006 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOSTERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:08:43	DIVERSOS	diversos	200,00	5,73	R\$ 1.146,00	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:18:47	-	-	200,00	5,79	R\$ 1.158,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:03:30	nao se aplica	nao se aplica	200,00	5,79	R\$ 1.158,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0007 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOSTERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:09:22	DIVERSOS	diversos	159,00	7,92	R\$ 1.259,28	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:19:27	-	-	159,00	8,00	R\$ 1.272,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:04:07	nao se aplica	nao se aplica	159,00	8,00	R\$ 1.272,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0008 - HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2023**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:09:59	DIVERSOS	diversos	1,00	199,33	R\$ 199,33	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:19:44	-	-	1,00	201,35	R\$ 201,35	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:04:25	nao se aplica	nao se aplica	1,00	201,35	R\$ 201,35	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0009 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOSTERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:11:24	DIVERSOS	diversos	180,00	22,91	R\$ 4.123,80	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:20:18	-	-	180,00	23,15	R\$ 4.167,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:04:41	nao se aplica	nao se aplica	180,00	23,15	R\$ 4.167,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0010 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:11:56	DIVERSOS	diversos	1,00	57,60	R\$ 57,60	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:20:30	-	-	1,00	58,19	R\$ 58,19	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:05:02	nao se aplica	nao se aplica	1,00	58,19	R\$ 58,19	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0011 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_02/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:12:56	DIVERSOS	diversos	1,00	25,03	R\$ 25,03	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:20:45	-	-	1,00	25,29	R\$ 25,29	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:05:18	nao se aplica	nao se aplica	1,00	25,29	R\$ 25,29	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0012 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPAROEM BETONEIRA. AF\_12/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:13:26	DIVERSOS	diversos	21,12	96,53	R\$ 2.038,71	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:20:59	-	-	21,12	97,51	R\$ 2.059,41	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:05:38	nao se aplica	nao se aplica	21,12	97,51	R\$ 2.059,41	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0013 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO EM BETONEIRA 400L. AF\_10/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:15:09	DIVERSOS	diversos	42,24	9,22	R\$ 389,45	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:21:13	-	-	42,24	6,32	R\$ 266,96	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:05:55	nao se aplica	nao se aplica	42,24	9,31	R\$ 393,25	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0014 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.AF\_06/2014**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:15:48	DIVERSOS	diversos	21,12	28,40	R\$ 599,81	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:21:25	-	-	21,12	28,69	R\$ 605,93	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:06:12	nao se aplica	nao se aplica	21,12	28,69	R\$ 605,93	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0015 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEMPRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF\_08/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:16:42	DIVERSOS	diversos	21,12	46,13	R\$ 974,27	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:21:53	-	-	21,12	46,60	R\$ 984,19	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:06:50	nao se aplica	nao se aplica	21,12	46,60	R\$ 984,19	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0016 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF\_09/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:17:26	DIVERSOS	diversos	17,52	196,69	R\$ 3.446,01	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 13:22:13	-	-	17,52	198,68	R\$ 3.480,87	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:07:10	nao se aplica	nao se aplica	17,52	198,66	R\$ 3.480,52	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0017 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:24:00	DIVERSOS	diversos	26,67	17,21	R\$ 458,99	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:05:52	-	-	26,67	17,39	R\$ 463,79	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:07:35	nao se aplica	nao se aplica	26,67	17,39	R\$ 463,79	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0018 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:24:56	DIVERSOS	diversos	86,45	15,69	R\$ 1.356,40	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:06:07	-	-	86,45	15,85	R\$ 1.370,23	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:08:02	nao se aplica	nao se aplica	86,45	15,85	R\$ 1.370,23	Sim



**LOTE 0002 - ITEM 0019 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:26:52	DIVERSOS	diversos	1,45	804,34	R\$ 1.166,29	123/2006 Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:06:21	-	-	1,45	812,47	R\$ 1.178,08	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:08:17	nao se aplica	nao se aplica	1,45	812,47	R\$ 1.178,08	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0020 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:27:50	DIVERSOS	diversos	4,00	2.141,28	R\$ 8.565,12	123/2006 Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:06:54	-	-	4,00	2.022,08	R\$ 8.088,32	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:08:40	nao se aplica	nao se aplica	4,00	2.162,91	R\$ 8.651,64	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0021 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:28:43	DIVERSOS	diversos	12,00	1.361,84	R\$ 16.342,08	123/2006 Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:07:48	-	-	12,00	1.263,80	R\$ 15.165,60	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:09:00	nao se aplica	nao se aplica	12,00	1.375,60	R\$ 16.507,20	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0022 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:29:12	DIVERSOS	diversos	320,00	19,44	R\$ 6.220,80	123/2006 Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:09:10	-	-	320,00	19,64	R\$ 6.284,80	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:09:18	nao se aplica	nao se aplica	320,00	19,64	R\$ 6.284,80	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0023 - TELHA TRAPEZOIDAL TIPO SANDUICHE (TP 40/980 0,50 + EPS 30MM + TP 40/980 0,43) , COR EXTERNA AZUL (INCLUSO CUMEEIRA, BOBINA, PARAFUSOS, CALÇOS E FRETE)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:32:31	DIVERSOS	diversos	320,00	188,75	R\$ 60.400,00	123/2006 Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:09:26	-	-	320,00	190,66	R\$ 61.011,20	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:09:35	nao se aplica	nao se aplica	320,00	190,66	R\$ 61.011,20	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0024 - ESPELHO PARA BEIRAL EM MADEIRA MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO ALTURA 15CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:33:18	DIVERSOS	diversos	13,42	106,72	R\$ 1.432,18	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:09:42	-	-	13,42	107,80	R\$ 1.446,68	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:10:54	nao se aplica	nao se aplica	13,42	107,80	R\$ 1.446,68	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0025 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:40:11	DIVERSOS	diversos	23,70	87,76	R\$ 2.079,91	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:09:54	-	-	23,70	88,64	R\$ 2.100,77	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:11:37	nao se aplica	nao se aplica	23,70	88,64	R\$ 2.100,77	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0026 - SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:40:41	DIVERSOS	diversos	30,00	50,40	R\$ 1.512,00	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:10:07	-	-	30,00	50,91	R\$ 1.527,30	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:11:57	nao se aplica	nao se aplica	30,00	50,91	R\$ 1.527,30	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0027 - REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:42:18	DIVERSOS	diversos	278,54	2,38	R\$ 662,93	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:10:18	-	-	278,54	2,41	R\$ 671,28	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:12:16	nao se aplica	nao se aplica	278,54	2,41	R\$ 671,28	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0028 - FORRO EM RÉGUAS PVC BRANCO, FRISADO, PARA BEIRAL EXTERNO, REGUA DE 20 CM, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA DE FIXAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:43:04	DIVERSOS	diversos	42,99	86,99	R\$ 3.739,70	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:11:13	-	-	42,99	87,87	R\$ 3.777,53	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:12:32	nao se aplica	nao se aplica	42,99	87,87	R\$ 3.777,53	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0029 - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF 08/2023 PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:44:00	DIVERSOS	diversos	235,55	108,50	R\$ 25.557,18	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:12:00	-	-	235,55	101,10	R\$ 23.814,10	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:12:54	nao se aplica	nao se aplica	235,55	109,60	R\$ 25.816,28	Sim



**LOTE 0002 - ITEM 0030 - ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).AF 08/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:44:38	DIVERSOS	diversos	197,08	16,37	R\$ 3.226,20	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:12:14	-	-	197,08	16,54	R\$ 3.259,70	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:13:14	nao se aplica	nao se aplica	197,08	16,54	R\$ 3.259,70	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0031 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:46:00	DIVERSOS	diversos	0,38	65,82	R\$ 25,01	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:12:29	-	-	0,38	66,49	R\$ 25,27	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:13:31	nao se aplica	nao se aplica	0,38	66,49	R\$ 25,27	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0032 - PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COMPARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:47:25	DIVERSOS	diversos	0,32	1.036,91	R\$ 331,81	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:12:47	-	-	0,32	1.047,39	R\$ 335,16	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:13:54	nao se aplica	nao se aplica	0,32	1.047,39	R\$ 335,16	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0033 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COMMARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:48:14	DIVERSOS	diversos	0,40	148,37	R\$ 59,35	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:24:09	-	-	0,40	149,87	R\$ 59,95	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:14:14	nao se aplica	nao se aplica	0,40	149,87	R\$ 59,95	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0034 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 08/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:48:52	DIVERSOS	diversos	0,40	920,06	R\$ 368,02	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:13:58	-	-	0,40	929,36	R\$ 371,74	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:14:34	nao se aplica	nao se aplica	0,40	929,36	R\$ 371,74	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0035 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DEDIMENSÕES 60X60CM. AF 02/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:49:22	DIVERSOS	diversos	28,20	18,63	R\$ 525,37	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:14:15	-	-	28,20	18,82	R\$ 530,72	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:15:07	nao se aplica	nao se aplica	28,20	18,82	R\$ 530,72	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0036 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.AF\_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:50:00	DIVERSOS	diversos	42,24	3,66	R\$ 154,60	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:14:32	-	-	42,24	3,70	R\$ 156,29	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:15:35	nao se aplica	nao se aplica	42,24	3,70	R\$ 156,29	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0037 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUASDEMÃOS. AF\_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:50:50	DIVERSOS	diversos	42,24	13,18	R\$ 556,72	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:14:53	-	-	42,24	13,32	R\$ 562,64	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:15:56	nao se aplica	nao se aplica	42,24	13,32	R\$ 562,64	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0038 - PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF\_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:51:30	DIVERSOS	diversos	320,00	14,84	R\$ 4.748,80	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:15:12	-	-	320,00	14,99	R\$ 4.796,80	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:16:19	nao se aplica	nao se aplica	320,00	14,99	R\$ 4.796,80	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0039 - LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF\_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:52:05	DIVERSOS	diversos	297,12	1,80	R\$ 534,82	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:15:26	-	-	297,12	1,82	R\$ 540,76	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:16:53	nao se aplica	nao se aplica	297,12	1,82	R\$ 540,76	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0040 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF\_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	08/04/2024 - 14:52:49	DIVERSOS	diversos	220,21	2,26	R\$ 497,67	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	10/04/2024 - 14:15:39	-	-	220,21	2,29	R\$ 504,28	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	10/04/2024 - 17:17:08	nao se aplica	nao se aplica	220,21	2,29	R\$ 504,28	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
------------	----------	----------------------------



PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	60 dias
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	60 dias
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	60 dias
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	60 dias

## Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
15/04/2024 - 15:49:34	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Abrangendo todo o processo
Licitante não apresentou o balanço patrimonial dos 02 (dois) exercícios sociais conforme exigido no subitem 6.1.3 letra B do edital. Apresentou somente de 2023 e na declaração de índices informa que se referem a 2022.			
17/04/2024 - 10:45:48	JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	Abrangendo todo o processo
Licitante não apresentou o cronograma físico-financeiro e a planilha de composição do BDI exigidos no subitem 10.2 do edital.			
18/04/2024 - 10:21:56	KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	Item 0002 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental 21 de Abril, localizada neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos
Desclassificação: Foi realizado tentativas de negociação sem obter sucesso, motivo pelo qual os itens serão cancelados e o processo finalizado.			

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
18/04/2024 - 10:33	--	--

## Chat

Data	Apelido	Frase
25/03/2024 - 08:49:26	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: ..
11/04/2024 - 09:03:13	Agente de Contratação	Bom dia.
11/04/2024 - 09:03:23	Agente de Contratação	Daremos início a análise das propostas.
11/04/2024 - 09:03:25	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/04/2024 - 09:03:44	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/04/2024 - 09:03:45	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
11/04/2024 - 09:03:45	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
11/04/2024 - 09:03:45	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
11/04/2024 - 09:03:49	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
11/04/2024 - 09:03:49	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/04/2024 - 09:03:51	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo agente de contratação.
11/04/2024 - 09:03:51	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/04/2024 - 09:19:24	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
11/04/2024 - 09:19:27	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
11/04/2024 - 09:32:27	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante VANIZ J G LO - EPP/SS com lance de R\$ 171.000,00.
11/04/2024 - 09:32:27	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante VANIZ J G LO - EPP/SS com lance de R\$ 142.100,00.
11/04/2024 - 09:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/04/2024 às 09:53.
11/04/2024 - 09:33:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 11/04/2024 às 09:53.
11/04/2024 - 10:04:11	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:05 do dia 11/04/2024.
11/04/2024 - 10:04:11	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:05 do dia 11/04/2024.
11/04/2024 - 10:04:40	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:05 do dia 11/04/2024.
11/04/2024 - 10:04:40	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 12:05 do dia 11/04/2024.
11/04/2024 - 10:04:40	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no preço ofertado?
11/04/2024 - 10:10:13	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:05 do dia 11/04/2024.





11/04/2024 - 10:10:13	Sistema	Motivo: Inserir arquivo PDF da proposta e demais documentos exigidos no subitem 10.2 do edital e DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO exigidos no item 6 do edital.
11/04/2024 - 10:13:24	F. VANIZ J G LO	Negociação Item 0001: Bom dia, esses são nossos melhores preços.
11/04/2024 - 10:14:06	F. VANIZ J G LO	Negociação Item 0001: Arquivos de proposta e documentação já estão sendo providenciados.
11/04/2024 - 10:17:01	Agente de Contratação	É necessário inserir a proposta readequada no sistema também.
11/04/2024 - 11:36:38	F. VANIZ J G LO	Negociação Item 0002: Peço alteração de prazo até as 15h para envio dos arquivos
11/04/2024 - 11:45:27	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 11/04/2024 às 15:00.
11/04/2024 - 11:45:37	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 11/04/2024 às 15:00.
11/04/2024 - 11:45:50	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/04/2024 às 15:00.
11/04/2024 - 11:46:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 11/04/2024.
11/04/2024 - 11:46:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 11/04/2024.
11/04/2024 - 11:47:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
11/04/2024 - 13:21:30	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
11/04/2024 - 13:58:42	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
11/04/2024 - 14:05:55	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
11/04/2024 - 14:30:19	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
11/04/2024 - 14:30:40	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
11/04/2024 - 16:32:40	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: Em função da necessidade analisar se os itens e a documentação apresentada atendem ao estabelecido no Edital, esta sessão será suspensa, contudo, o sistema permanecerá ativo nos itens abertos. A data e horário de retomada da sessão será informada com antecedência através do sistema. Acessem o chat para não perder os prazos. Obrigado pela atenção.
15/04/2024 - 15:49:34	Sistema	O fornecedor VANIZ J G LO foi inabilitado no processo.
15/04/2024 - 15:49:34	Sistema	Motivo: Licitante não apresentou o balanço patrimonial dos 02 (dois) exercícios sociais conforme exigido no subitem 6.1.3 letra B do edital. Apresentou somente de 2023 e na declaração de índices informa que se referem a 2022.
15/04/2024 - 15:49:34	Sistema	O fornecedor VANIZ J G LO foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
15/04/2024 - 15:49:34	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA com lance de R\$ 172.755,00.
15/04/2024 - 15:49:34	Sistema	O fornecedor VANIZ J G LO foi inabilitado para o lote 0002 pelo agente de contratação.
15/04/2024 - 15:49:34	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA com lance de R\$ 143.550,00.
15/04/2024 - 15:50:55	Agente de Contratação	COMUNICAMOS QUE A SESSÃO SERÁ RETOMADA NO DIA 16/04/2024 AS 09:15.
16/04/2024 - 08:55:02		Bom dia, senhores licitantes, a sessão será retomada no dia 16/04/2024 as 14:15
16/04/2024 - 14:22:21	Agente de Contratação	Boa tarde.
16/04/2024 - 14:22:59	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:30 do dia 16/04/2024.
16/04/2024 - 14:22:59	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 16:30 do dia 16/04/2024.
16/04/2024 - 14:22:59	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no valor ofertado?
16/04/2024 - 14:23:12	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/04/2024 às 16:30.
16/04/2024 - 14:23:26	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 16/04/2024 às 16:30.
16/04/2024 - 14:28:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 16/04/2024.
16/04/2024 - 14:28:20	Sistema	Motivo: Inserir documentos exigidos no subitem 10.2 do edital e a documentação de habilitação exigida no item 6 do edital.
16/04/2024 - 14:29:25	F. JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM L	Documentação Lote 0001: Estes são nossos melhores valores.
16/04/2024 - 14:30:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 16/04/2024.
16/04/2024 - 14:30:00	Sistema	Motivo: Inserir documentos exigidos no subitem 10.2 do edital e a documentação de habilitação exigida no item 6 do edital.
16/04/2024 - 14:30:12	F. JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM L	Documentação Lote 0001: Irei providenciar a documentação solicitada e proposta readequada.
16/04/2024 - 14:38:46	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
16/04/2024 - 14:39:14	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
16/04/2024 - 15:15:32	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
16/04/2024 - 15:55:15	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
16/04/2024 - 15:56:31	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
17/04/2024 - 10:45:48	Sistema	O fornecedor JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA foi inabilitado no processo.
17/04/2024 - 10:45:48	Sistema	Motivo: Licitante não apresentou o cronograma físico-financeiro e a planilha de composição do BDI exigidos no subitem 10.2 do edital.
17/04/2024 - 10:45:48	Sistema	O fornecedor JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
17/04/2024 - 10:45:48	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA com lance de R\$ 178.200,00.



17/04/2024 - 10:45:48	Sistema	O fornecedor JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo agente de contratação.
17/04/2024 - 10:45:48	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA com lance de R\$ 148.500,00.
17/04/2024 - 10:46:36	Agente de Contratação	COMUNICAMOS QUE A SESSÃO SERÁ RETOMADA NO DIA 17/04/2024 AS 14:00 PARA NOVA TENTATIVA DE NEGOCIAÇÃO.
17/04/2024 - 14:05:43	Agente de Contratação	Boa tarde.
17/04/2024 - 14:06:21	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:10 do dia 17/04/2024.
17/04/2024 - 14:06:21	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 16:10 do dia 17/04/2024.
17/04/2024 - 14:06:21	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no valor ofertado?
17/04/2024 - 14:06:52	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/04/2024 às 16:10.
17/04/2024 - 14:07:04	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 17/04/2024 às 16:10.
17/04/2024 - 14:07:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 17/04/2024.
17/04/2024 - 14:07:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 17/04/2024.
17/04/2024 - 14:07:51	Agente de Contratação	Inserir documentos exigidos no subitem 10.2 do edital e a documentação de habilitação exigida no item 6 do edital e digitar a proposta readequada no sistema.
18/04/2024 - 10:21:41	Sistema	O lote 0001 foi cancelado por iniciativa do agente de contratação.
18/04/2024 - 10:21:41	Sistema	Motivo: Foi realizado tentativas de negociação sem obter sucesso, motivo pelo qual o item será cancelado e o processo finalizado.
18/04/2024 - 10:21:56	Sistema	O fornecedor KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo agente de contratação e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
18/04/2024 - 10:21:56	Sistema	Motivo: Foi realizado tentativas de negociação sem obter sucesso, motivo pelo qual os itens serão cancelados e o processo finalizado.
18/04/2024 - 10:23:00	Agente de Contratação	OBSERVAÇÃO: Os licitantes foram considerados INABILITADOS por não apresentar todos os documentos exigidos no edital.
18/04/2024 - 10:23:07	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 18/04/2024 às 10:33.
18/04/2024 - 10:50:08	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi declarado fracassado.

## Mudanças de Autoridade Competente

Nome	Alterado em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	25/03/2024 - 10:59:08

## Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado em
PATRICIA BORBA SUCOLOTTI	25/03/2024 - 10:59:08
THAIS REGINA SELVA	25/03/2024 - 10:59:08
VALDECIR DA SILVA SEBEN	25/03/2024 - 10:59:08

Carina da Silveira  
Agente de Contratação

PATRICIA BORBA SUCOLOTTI  
Apoio

THAIS REGINA SELVA  
Apoio



---

VALDECIR DA SILVA SEBEN

Apoio

